台州学院教务处文件

台学院教发〔2018〕60号

关于开展2018年度校级高等教育教学改革项目和课程教学模式改革项目申报评选工作

的通知
各二级学院、各部门：

为贯彻落实《浙江省教育厅办公室关于组织开展高等教育“十三五”第一批教学改革研究项目申报立项工作的通知》（浙教办高教〔2018〕50号）(附件1)精神，积极推进我校教育教学改革，全面提升课堂教学质量和人才培养质量，经研究，决定开展2018年度校级高等教育教学改革项目和课程教学改革项目的申报评选工作。现将有关事项通知如下：

一、校级高等教育教学改革项目

1.校级高等教育教学改革项目，学校计划立项15个重点项目，一般项目若干项。

2.二级学院和部门择优推荐申报，各二级学院推荐名额为本学院专业数，仅有一到两个专业的学院可适当增加一个名额，部门立项总计不超过15项。

3.高等教育教学改革项目要结合新工科建设、应用型建设、产教融合校企合作等重点工作，针对教学和人才培养领域的关键环节，积极在改进教学和人才培养体制机制建设、创新教学和人才培养模式、提升专业和课程建设水平、促进教育教学管理和方法改革、完善教育教学实践体系、提高教师教学能力和学生创新创业能力、健全教学和人才培养评价机制、开展继续教育等方面开展改革研究。项目立项指南见附件2。

二、校级课程教学模式改革项目

1.各学院要加强课程教学模式改革的统筹与规划。分校院两个层面，按照专业核心课、专业基础课、专业课、通识必修课等课程类别，采取先实施后认定的办法，分类推进。要通过几年建设，做到教学方式方法改革覆盖所有专业核心课和通识必修课程，打造课程教学模式改革的“一院一品”。

2.各学院要加强专业核心课程教学改革的力度，落实“双核强化”理念，切实发挥核心课程在应用型人才培养中的作用。本次申报，要求每专业必须精选至少3门专业核心课程参与课程教学模式改革。

3.各学院按每专业不少于3门课程择优推荐。

4.课程教学模式改革项目要着力围绕实现“三个转变”，在教学内容、教学方法与手段、考核方式和现代信息技术利用等方面统筹推进，突出课程的育人功能，强化“课程思政”，突出“互联网+”在课程教学改革中的创新属性，强化课内与课外的结合，突出学生职业素养和就业竞争力的培养和提高。

三、评选方式

1.高等教育教学改革项目的评选采取校外专家网评方式，根据项目总得分高低遴选。

2.已立项但尚未结题的省级、校级教育教学改革项目、课程教学改革项目和教师培养基地建设项目不在此次申报范围内。

3.被评选为重点项目的高等教育教学改革项目将与2017年度立项的校级高等教育教学改革重点项目一起参加省教育厅高等教育“十三五”第一批教学改革研究项目的评选。

四、申报材料和时间要求

请各二级学院认真组织填写相应申请书和汇总表，7月4日前，各类申请书和汇总表纸质稿一式1份和电子版（详见附件3-6），递交到教务处教学建设管理科229办公室。

联系人：洪丹丹，联系电话：85139031,631760。

邮箱：hdd23@tzc.edu.cn。
附件：1.浙江省教育厅办公室关于组织开展高等教育“十三五”第一批教学改革研究项目申报立项工作的通知

2.2018年度台州学院高等教育教学改革项目立项指南

3.2018年度台州学院高等教育教学改革项目申请书

4.2018年度台州学院高等教育教学改革项目申报汇总表

5.2018年度台州学院课程教学模式改革项目申请书

6.2018年度台州学院课程教学模式改革项目申报汇总表

教务处（教师教学发展中心）

2018年6月8日

　台州学院教务处（教师教学发展中心） 2018年6月11日印发
PAGE
—1—